КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАТАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАТАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.04.2023 г. № 201.
г. Катайск

Об окончании отопительного сезона 2022 – 2023 годов на территории
города Катайска

В соответствие с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г.
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от
06.05.2011  г.  №  354  «О  предоставлении  коммунальных  услуг  собственникам  и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», решением
Катайской районной Думы от 11.02.2022 г. № 169 «О принятии Администрацией
Катайского  района  Курганской  области  от  Администрации  города  Катайска
полномочий по организации в границах города Катайска электро-, тепло-, газо- и
водоснабжения  населения,  водоотведения,  снабжения  населения  топливом  в
пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»,
в  связи  с  устойчивым  повышением  температуры  наружного  воздуха,  в  целях
рационального  пользования  системой  теплоснабжения  города  Катайска,
своевременной  подготовки  тепловых  сетей  города  к  отопительному  сезону
2023/2024 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Завершить отопительный сезон 2022/2023 годов в городе Катайске с 00-00
часов 28 апреля 2023 года.

2.  Рекомендовать  руководителям  теплоснабжающего  предприятия  –  ООО
«Тепловик», управляющих компаний – ООО «Городская управляющая компания»,
ООО «Ремжилсервис»:

-  выполнить  комплекс  необходимых  организационно-технических
мероприятий, обеспечивающих окончание отопительного сезона;

-  подготовить  и  представить  в  Администрацию  Катайского  района  план
мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2023/2024 годов до 26 мая 2023
года.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  даты  его  подписания  и
подлежит размещению на официальном сайте Администрации Катайского района.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя
Главы Катайского района.

Глава Катайского района Г.М. Морозов

Анашкина Ю.С.
8(35251)21433